9 *Los Emperadores TEODOSIO, ARCADIO y HONORIO á RUFINO, Prefecto del Pretorio* — Los que por derecho privado tomaron á su cargo fundos patrimoniales, dejando á salvo el cánon, sepan todos, sin excepción de persona alguna, que les queda propuesta esta elección, ó toman y no rehusan tener los terrenos cuya fecundidad es menor juntamente con aquellos de que recogen abundantes frutos, ó han de hacer cesión de los más fértiles, si rechazan la esterilidad de aquellos.

- (13) Orientis, *inserta Bk según el C Theod; Tatiano P P, omitienlas Hal Russ Cont Char Pac.*  
 (14) vel finitimos, *el ms Kil, la ed Schf y Cuyacio, contra el C. Theod.*  
 (15) *El ms Hfn, la ed Schf, y Cuyacio; omnis, Hal y los demás*  
 (16) Orientis, *inserta Bk según el C Theod; idem AAA et Honor A, inscriben Hal Russ; Impp Theod et Valent AA inscribe Cont 62*  
 (17) *El ms Hfn, la ed Schf, y el C Theod; suscepint, los demás*  
 (18) *Los mms Hfn Kil Gt, todos los libros de Russ; do las ed Schf. Hal Cuyacio, y el C Theod; sibi insertan Russ y los demás*  
 (19) aut, *omitela el ms Hfn, y la ed Schf*  
 (20) ac, *el ms Hfn*

Dat VIII Id Novemb Tyro (1), ARCADIO III et HONORIO II AA (2) Conss [394]

10. *Impp* ARCADIUS et HONORIUS AA EUTYCHIANO P P (3) — Qui per potentiam (4) fundos optimos (5) ac fertiles occuparunt, cum quaestuosis uberibusque pro rata portione suscipiant infoecundos ex eadem substantia (6)

Dat Non Mart Constantinop HONORIO A IV et EUTYCHIANO Conss (7) [398]

11 *Idem* AA HADRIANO P P (8) — Locorum domini intra sex menses edictis vocati revertantur Qui si adfuerint, et propria teneant, et ea, quae ex praeterito contraxerint, debita redhibere (9) cogantur Sin vero (10) impares esse earum rerum tributis propria confitentur absentia, nec adesse voluerint, penes eos, qui haec (11) susceperint, et certum quem tributorum canonem promittunt, proprietatis possessionis intemerata permaneat, ut, postquam ea exsolverint, sciant, sibi inquietudinem submovendam, nec subreptione cuiusquam competitionis loca, quae tenuerint (12), auferenda Quibus etiam illud indulsumus, ut ex eo tempore, ex quo primum loca, de quibus agitur, coeperint possidere, tributa poscantur

Dat VI Kal Septemb STILICONE et AURELIANO Conss (13) [400]

12 *Impp* HONORIUS et THEODOSIUS AA SELEUCO P P (14) — Hac definitione sancimus, nullum possessorem neque munificum praedium pro alienis debitis vel destitutione (15) esse retinendum (16), neque eorum praedium defectione (17) praegravari, quae ex iisdem bonis, quae retinentur (18), nequaquam esse monstrantur, ne (19) ullis praestigiis atque commentis exactio (20) mutiletur